
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 345/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
και τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το υποέργο: «Κατασκευή έργων διέλευσης 
Ποντικορέματος», προϋπολογισμού 1.300.000,00€. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1840/5-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος 7)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 

επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 345 : Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 1031/4-4-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας Υπόψη  
 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 

5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των 
Περιφερειών». 

6. Την αρ. 40391/480/12-3-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ με την οποία ορίζεται σε 
βάρος του έργου «Αναβάθμιση ιρλανδικών διαβάσεων και βελτίωση επαρχιακής οδού 
Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή - Αρριανά» με Κ.Α.Ε. 2016ΕΠ03100006 της ΣΑΕΠ 031, το 
υποέργο με Α/Α: Ρ.3 «Κατασκευή έργων διέλευσης Ποντικορέματος» προϋπολογισμού 
1.300.000,00ευρώ 

7. Την αρ. 1021/3-4-2019 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης του υποέργου «Κατασκευή έργων διέλευσης Ποντικορέματος» 

Και σας αποστέλλουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το υποέργο «Κατασκευή έργων διέλευσης Ποντικορέματος»,  προϋπολογισμού 
1.300.000,00€. 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε 
έργα «ΟΔΟΠΟΙΙΑ» και που είναι εγκατεστημένα σε: 

ΑΔΑ: ΨΚΓΒ7ΛΒ-ΔΤΚ



α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Ειδικά για φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα, δικαίωμα 
συμμετοχής έχουν όσοι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) στην 2η 
κατηγορία και άνω στην κατηγορία «ΟΔΟΠΟΙΙΑ». 

  

Η Επιτροπή διαγωνισμού, εξαιτίας του προϋπολογισμού και σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/16, 
είναι επταμελής. Σύμφωνα με το από 3-4-2019 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ προέκυψαν 
τα εξής τέσσερα (4) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 

 

Ευάγγελος Παπαθεοδώρου, Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
papatheodorou@pamth.gov.gr  

Αγγελίνα Φιλιππίδου, Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος aggleina@pamth.gov.gr  

Δημήτριος Τσιοπανίδης, ΠΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης ως μέλος gpd-rod@damt.gov.gr 

Ευγενία Λαμπέτσου ΠΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης ως μέλος evglamp@damt.gov.gr 

με αναπληρωτές των ανωτέρω υπαλλήλων κατά σειρά τους: 

Ειρήνη Κουλεσίδου, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Δήμος Κομοτηνής i.koulesidou@komotini.gr  

Δήμο Κοτζαμπάση,  Αγρ. Τοπογράφων Μηχανικών Δήμος Μαρώνειας - Σαπών dimostopo@gmail.com 

Στυλιανό Τσιμουρτακίδη, ΤΕ Ηλεκτρ. Μηχανικών ΔΠΘ stsimour@kom.duth.gr 

Σπρίδων Αθανασίου, ΠΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης spyratha@damt.gov.gr  

Και οι:  

         Χασάν Χασάν (τηλ. 6976435286) με αναπληρώτρια την Παρασκελίδου Μαρίνα ως εκπρόσωπος του 
ΤΕΕ σύμφωνα με το αρ.257/1-2-2019 ΤΕΕ τμήματος Θράκης  

         Νικολαϊδου Στέλλα (τηλ. 2531026942) με αναπληρωτή τον Λεωνίδα Παπαδόπουλο ως εκπρόσωπος 
των εργοληπτών σύμφωνα με το αρ.8/13-3-2019 ΣΕΔΕ Θράκης  

         Τζενετίδης Παρθένιος (τηλ. 6909088806) με αναπληρωτή τον Ναβροζίδη Γεώργιο ως εκπρόσωπος 
των ΟΤΑ σύμφωνα με το αρ.139/19-2-2019 ΠΕΔ ΑΜΘ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 

Β)  τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τους όρους της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και τη συγκρότηση 
Επιτροπής Διαγωνισμού για το υποέργο: «Κατασκευή έργων διέλευσης Ποντικορέματος», 
προϋπολογισμού 1.300.000,00€ και την συγκρότηση της Επιτροπής του διαγωνισμού, εξαιτίας του 
προϋπολογισμού και σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/16, είναι επταμελής και σύμφωνα με το από 
3-4-2019 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ ως εξής: 
 

Τακτικά μέλη: 

mailto:gpd-rod@damt.gov.gr
mailto:evglamp@damt.gov.gr
mailto:spyratha@damt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΓΒ7ΛΒ-ΔΤΚ



• Ευάγγελος Παπαθεοδώρου, Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
papatheodorou@pamth.gov.gr  

• Αγγελίνα Φιλιππίδου, Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος aggleina@pamth.gov.gr  

• Δημήτριος Τσιοπανίδης, ΠΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης ως μέλος gpd-
rod@damt.gov.gr 

• Ευγενία Λαμπέτσου ΠΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης ως μέλος evglamp@damt.gov.gr 

με αναπληρωτές των ανωτέρω υπαλλήλων κατά σειρά τους: 

• Ειρήνη Κουλεσίδου, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Δήμος Κομοτηνής i.koulesidou@komotini.gr  

• Δήμο Κοτζαμπάση,  Αγρ. Τοπογράφων Μηχανικών Δήμος Μαρώνειας - Σαπών 
dimostopo@gmail.com 

• Στυλιανό Τσιμουρτακίδη, ΤΕ Ηλεκτρ. Μηχανικών ΔΠΘ stsimour@kom.duth.gr 

• Σπρίδων Αθανασίου, ΠΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης spyratha@damt.gov.gr  

Και οι:  

• Χασάν Χασάν (τηλ. 6976435286) με αναπληρώτρια την Παρασκελίδου Μαρίνα ως εκπρόσωπος 
του ΤΕΕ σύμφωνα με το αρ.257/1-2-2019 ΤΕΕ τμήματος Θράκης  

• Νικολαϊδου Στέλλα (τηλ. 2531026942) με αναπληρωτή τον Λεωνίδα Παπαδόπουλο ως 
εκπρόσωπος των εργοληπτών σύμφωνα με το αρ.8/13-3-2019 ΣΕΔΕ Θράκης  

• Τζενετίδης Παρθένιος (τηλ. 6909088806) με αναπληρωτή τον Ναβροζίδη Γεώργιο ως εκπρόσωπος 
των ΟΤΑ σύμφωνα με το αρ.139/19-2-2019 ΠΕΔ ΑΜΘ 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  345/2019. 
 
                                                                             

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    

 

mailto:gpd-rod@damt.gov.gr
mailto:gpd-rod@damt.gov.gr
mailto:evglamp@damt.gov.gr
mailto:spyratha@damt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΓΒ7ΛΒ-ΔΤΚ


		2019-04-16T12:02:32+0300
	Athens




